
UCHWAŁA NR XXVII/446/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
„Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2030" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a oraz art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), Rada Miejska w Koszalinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju 
Koszalina #Koszalin2030", w tym tryb konsultacji, zawarte w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: CB89E5FD-2EAB-41B7-BF5A-A311134B0CEF. podpisany Strona 1 



Załącznik do Uchwały nr XXVI 1/446/2021 
Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

TRYB I HARMONOGRAM 

OPRACOWANIA „STRATEGII ROZWOJU KOSZALINA #KOSZALIN2030" 

1. Tryb opracowania „Strategii #Koszalin2030" 

Określa się następujący tryb opracowania projektu „Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2030" 
na lata 2021 -2030: 

1) Za opracowanie projektu „Strategii #Koszalin2030" odpowiada powołany Zarządzeniem 
wewnętrznym nr 167/2019 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 12 grudnia 2019 Zespół 
ds. Strategii Rozwoju Koszalina. W skład Zespołu wchodzą pracownicy Urzędu Miejskiego, 
miejskich jednostek organizacyjnych, Radni Rady Miejskiej, przedstawiciele środowiska 
gospodarczego. Regulamin Zespołu dopuszcza możliwość tworzenia tematycznych grup 
roboczych oraz zapraszanie do prac innych uczestników życia publicznego - przedstawicieli 
środowisk, lokalnych liderów itp. Do zadań Zespołu należeć będzie przede wszystkim: 
a) opracowanie założeń do projektu Strategii #Koszalin2030, 
b) udział merytoryczny i doradczy w procesie opracowania projektu „Strategii #Koszalin2030", 
c) aktywne uczestnictwo w pracach Zespołu. 

2) Podstawowe założenia, wizja, misja, cele strategiczne i operacyjne, baza wskaźników „Strategii 
#Koszalin2030" zostaną wypracowane przy współudziale możliwie największej grupy 
interesariuszy. 

3) Przygotowanie projektu „Strategii #Koszalin2030" zgodnie z art. 10 e ustawy o samorządzie 
gminnym (u.s.g.) z uwzględnieniem wypracowanych przez Zespół wniosków z Diagnozy 
społeczno - gospodarczej miasta Koszalina za lata 2013 -2019. 

4) Przeprowadzenie konsultacji projektu „Strategii #Koszalin2030", o których mowa w art. 6 ust. 3 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (u.z.p.p.r.), odbędą się w trybie o którym mowa 
w ust. 2, zwanych dalej Konsultacjami. 

5) Zebranie uwag, które wpłyną w toku Konsultacji, analiza oraz sporządzenie raportu 
z Konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 u.z.p.p.r. oraz publiczna prezentacja Raportu za 
pośrednictwem dostępnych kanałów internetowych (www.koszalin.pl oraz www.bip.koszalin.ph. 

6) Informacje o przebiegu prac nad projektem zamieszczane będą w Internecie na stronie 
www.koszalin.pl w zakładce „Strategia Rozwoju Koszalina". 

7) Komórką odpowiedzialną za koordynację realizacji zadania jest Wydział Rozwoju i Współpracy 
Terytorialnej. 

2. Konsultacje społeczne projektu „Strategii #Koszalin2030" 

Konsultacje „Strategii #Koszalin2030" przebiegać będą zgodnie z trybem przewidzianym 
w art. 6 ust. 3 u.z.p.p.r. z uwzględnieniem następujących elementów: 

1) Ogłoszenie o Konsultacjach na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Koszalinie 
(www.koszalin.pl oraz www.bip.koszalin.ph. Ogłoszenie przyjmie formę informacji -
o Konsultacjach, ich terminie, sposobie przekazywania uwag oraz o terminie i miejscu spotkania 
konsultacyjnego (odbędzie się w zależności od sytuacji epidemicznej w kraju - bezpośrednio lub 
on - line), o którym mowa w punkcie 3. 

http://www.bip.koszalin.ph
http://www.bip.koszalin.ph


2) Udostępnienie projektu „Strategii #Koszalin2030" w wersji elektronicznej poprzez zamieszczenie 
go na ww. stronach internetowych oraz wyłożenie go w wersji papierowej w Urzędzie Miejskim 
w Koszalinie do wglądu dla zainteresowanych mieszkańców, podmiotów. 

3) Przeprowadzenie konsultacji (w zależności od sytuacji epidemicznej w kraju - bezpośrednio lub 
on - line) z przedstawicielami sąsiednich gmin, lokalnymi partnerami społecznymi 
i gospodarczymi, mieszkańcami Koszalina oraz z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie w celu poznania ich opinii nt. projektu „Strategii #Koszalin2030". 

3. Harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2030" 

Lp. Zadanie 
Ramowy 
termin 

realizacji 
1. Przyjęcie trybu i harmonogramu prac przygotowania projektu „Strategii 

Rozwoju Koszalina #Koszalin2030". 
1 kwartał 2021 r. 

2. Wypracowanie: 
• wizji, misji, celów strategicznych i operacyjnych, 
• procedur realizacji dla SRK, 
• metodologii wskaźników monitorowania SRK, 
• modelu struktury funkcjonalno - przestrzennej miasta. 

I kwartał 2021 r. 

3. Konsultacje założeń „Strategii #Koszalin2030" z interesariuszami, w tym m.in. 
z przedstawicielami lokalnych środowisk społecznych i gospodarczych, 
z Radami Osiedli oraz mieszkańcami. 

I kwartał 2021 r. 

4. Sporządzenie projektu „Strategii #Koszalin2030". II kwartał 2021 r. 
5. Uzgodnienie obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko projektu „Strategii #Koszalin2030" z właściwym organem 
dyrekcji ochrony środowiska (art. 48 ust. 1 u.u.i.o.ś.). 

II kwartał 2021 r. 

6. Konsultacje społeczne projektu „Strategii #Koszalin2030" (art. 6 
ust. 3 u.z.p.p.r.). 

II kwartał 2021 r. 

7. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające 
w szczególności ustosunkowanie się do zgłaszanych uwag i podanie do 
publicznej wiadomości wraz z uzasadnieniem. 

II kwartał 2021 r. 

8. Przygotowanie ostatecznej wersji dokumentu uwzględniającej uwagi 
z konsultacji. III kwartał 2021r. 

9. Przedłożenie projektu „Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2030" 
Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego. 

III kwartał 2021 r. 

10. Przedłożenie projektu „Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2030" Radzie 
Miejskiej w Koszalinie (art. 10f ust. 4 u.s.g.). 

IV kwartał 2021 r. 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXVI1/446/2021 

Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia 21 stycznia 2021 r. 

Koszalin stanowi jeden z najważniejszych ośrodków wzrostu społeczno - gospodarczego 
w województwie zachodniopomorskim. Obok Szczecina jest centrum kulturalnym, gospodarczym 
i akademickim. Dostrzegając potencjał planowego i ukierunkowanego rozwoju, Miasto Koszalin już od 
2001 roku swoją politykę opiera o wizję i misję zawarte w dokumentach strategicznych. Dzięki temu, 
wiedząc dokąd jako samorząd zmierzamy, możemy racjonalnie gospodarować dostępnymi zasobami. 

Dotychczas obowiązująca Strategia Rozwoju Koszalina przyjęta do realizacji przez Radę Miejską w 2013 
roku (Uchwała Nr XXXII/486/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 23 maja 2013 r., zmieniona Uchwałą 
nr XLIII/608/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 19 kwietnia 2018 r.) stanowi najważniejszy dokument 
strategiczny określający cele rozwoju lokalnego. Nakreśla wizję Miasta, jego misję, a także wyznacza cele 
strategiczne (4) i operacyjne (26) przeznaczone do realizacji w określonej perspektywie czasu - do 2020 
roku. Wraz z upływem przyjętego w Strategii okresu planistycznego przystąpiono do wstępnych analiz -
sytuacji społeczno - gospodarczej i przestrzennej Koszalina, a także zmieniającego się otoczenia 
prawnego. Zaistniała konieczność dostosowania dotychczasowej Strategii do aktualnych uwarunkowań, 
uwzględniając wyniki przeprowadzonych analiz i konsultacji. 

Zmiany wprowadzone przez ustawodawcę w listopadzie 2020 roku do ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju oraz ustawy o samorządzie gminnym stanowią odzwierciedlenie reform 
przeprowadzanych w systemie zarządzania rozwojem kraju. Na mocy obowiązujących przepisów na 
poziomie samorządu lokalnego wprowadzona została strategia rozwoju gminy - jako podstawowe 
narzędzie zarządzania strategicznego. Pomimo nadal nieobligatoryjnego charakteru, jest jednym 
z kluczowych dokumentów stanowiący niezbędny element ubiegania się o środki ze zbliżającej się 
perspektywy finansowej UE 2021 - 2027 oraz innych źródeł - co sygnalizuje ustawodawca. Strategia 
spełniająca obowiązujące od listopada kryteria pozwoli konsekwentnie kontynuować zadania zgodnie 
z zasadami zrównoważonego rozwoju w oparciu o spójną, zintegrowaną politykę (społeczno -
gospodarczą i przestrzenną). Nowe podejście do formułowania polityk rozwoju na szczeblu lokalnym, 
zastosowane również w Strategii #Koszalin2030 umożliwi stworzenie długofalowej wizji Koszalina oraz 
dostosowanie i zhierarchizowanie potencjalnych do realizacji działań w nadchodzącej perspektywie. 

Zarządzanie strategiczne odtąd stanowić ma integrację planowania społeczno - gospodarczego 
i przestrzennego na szczeblu krajowym, regionalnym i lokalnym. Ustawy prezentują innowacyjne 
podejście do zarzadzania strategicznego, opracowania strategii (narzucając m.in. tryb konsultacji 
czy uzgodnień), wyznaczając jej niezbędne elementy (w skład których wchodzą: wnioski z diagnozy, 
cele strategiczne w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym, kierunki działań, oczekiwane 
rezultaty, model funkcjonalno - przestrzenny gminy, ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie). Integracja planowania na wymienionych płaszczyznach 
niesie nową jakość w zarządzaniu strategicznym. 

Wobec powyższego oraz stosownie do art. 10e i 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym zwracam się do Wysokiej Rady o akceptację szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym trybu konsultacji. 

Pu' 
RADYM 


